
EΘNIKO KAI KAΠOΔIΣTPIAKO 
ΠANEΠIΣTHMIO AΘHNΩΝ 

 
 
 

                                                     AA  NN  AA  KK  OO  II  NN  ΩΩ  ΣΣ  HH  

  
      Tο Πανεπιστήμιο Aθηνών ανακοινώνει ότι στο ΦΕΚ 394/29.4.15 τ.Γ΄ δημοσιεύτηκαν οι 

προκηρύξεις επτά (7) θέσεων καθηγητών ως εξής : 
 

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Ιατρική Σχολή – Μικράς Ασίας 75, Τ.Κ. 115 27 Γουδή,  (τηλ. 210  7462002) 

 

Τομέας Παθολογίας 

Αριθμός προκήρυξης: 1415010110/26-2-2015 (ΑΔΑ: ΩΒ6246ΨΖ2N-ΞΝ6) 

- Μία θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Αιματολογία».   

 

Αριθμός προκήρυξης: 1415010082/26-2-2015 (ΑΔΑ: Ω03Ι46ΨΖ2Ν-5ΡΑ) 

- Μία θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Βιοπαθολογία-Κλινική Μικροβιολογία».   

 

Τομέας Υγείας Μητέρας - Παιδιού 

Αριθμός προκήρυξης: 1415010105/26-2-2015 (ΑΔΑ: 7ΑΨ346ΨΖ2Ν-ΟΗΤ) 

- Μία θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Μαιευτική Γυναικολογία-Παιδική και Εφηβική Γυναικολογία».   

 

Τμήμα Φαρμακευτικής – Πανεπιστημιούπολη, Τ.Κ. 157 84 Ζωγράφου,  (τηλ. 210 

7274193) 

 

Τομέας Φαρμακευτικής Τεχνολογίας 

Αριθμός προκήρυξης: 1415010073/26-2-2015 (ΑΔΑ: 6ΡΚΖ46ΨΖ2Ν-ΖΑΖ) 

- Μία θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Φαρμακολογία-Κλινική Φαρμακολογία».   

 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας (Πανεπιστημιούπολη Τ.Κ. 15784 Ζωγράφου, 

τηλ. 210 - 7277667) 

 

Τομέας Λογοτεχνίας - Πολιτισμού 

Αριθμός προκήρυξης: 1415010061/26.2.15 (ΑΔΑ: Β87Ο46ΨΖ2Ν-ΥΒ3) 

-Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του αναπληρωτή καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 



«Λογοτεχνική Θεωρία και Πολιτισμός των Αγγλόφωνων λαών» 

 
 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Τμήμα Βιολογίας (Πανεπιστημιούπολη Τ.Κ. 15701 Ζωγράφου, τηλ. 210  7274248) 

 

Τομέας Βοτανικής 

Αριθμός προκήρυξης: 1415010121/26.2.15 (ΑΔΑ: ΩΖ0Κ46ΨΖ2Ν-2ΝΧ) 

-Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό 

αντικείμενο «Ανατομία Φυτών» 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία (Ναυαρίνου 13α, Τ.Κ. 10680 

Αθήνα, τηλ. 210 3688043) 

 

Αριθμός προκήρυξης: 1415010165/26.2.15 (ΑΔΑ: 6ΟΧΣ46ΨΖ2Ν-40Π) 

-Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό 

αντικείμενο «Παιδική Λογοτεχνία» 

 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει  19-7-2015. 

 
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι, που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλουν 

ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή διεύθυνση http://apella.minedu.gov.gr αίτηση υποψηφιότητας 

καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά, όπως αυτά αναφέρονται στο ΦΕΚ 

των προκηρύξεων. 

Για περισσότερες πληροφορίες μπορούν να απευθύνονται στις Γραμματείες των 

ενδιαφερομένων Τμημάτων. 

 

                                                                                 Αθήνα  18-5-2015 

 
                                                                                                 Ο   Πρύτανης  

 

 

                                                                                 Μελέτιος – Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

http://apella.minedu.gov.gr/

